

ZMIANY W FORMULARZU K-03 ZA 2014 ROK

Dział 2. Infrastruktura, pozycja 5. Liczba komputerów użytkowanych w bibliotece/filii - z tabeli zniknie podział komputerów dla czytelników na: „z dostępem wyłącznie do katalogu on-line” i „do innych zastosowań”. Po raz pierwszy będziemy zbierać "liczbę komputerów zakupionych w roku sprawozdawczym".

Dział 2. Infrastruktura, pozycja 6. - znika cała tabela „Liczba komputerów wykorzystywanych do prac biblioteczno-bibliograficznych”.

Dział 3. Pracownicy bibliotek - usunięto kolumnę „w tym z tytułem licencjata”.

Dział 4. Zbiory biblioteczne - usunięto kolumnę: „w tym przejęto z innych bibliotek” oraz „w tym przekazano do innych bibliotek”. W „materiałach audiowizualnych” dodatkowo wydzielono rubrykę „w tym audiobooki”.
(Zwróćcie uwagę na zmodyfikowany opis do licencjonowanych zbiorów elektronicznych, który znajduje się pod tabelą).

Dział 5. Finanse bibliotek, pozycja 1. Źródła finansowania biblioteki w okresie sprawozdawczym - poprawiono przychody biblioteki na „brutto w zł” (do tej pory podawaliśmy kwotę „netto”)

Dział 5. Finanse bibliotek, pozycja 2. Wydatki na materiały biblioteczne w okresie sprawozdawczym - w wydatkach na zbiory audiowizualne wydzielono wydatki na audiobooki.

Dział 6. Użytkownicy bibliotek. Czytelnicy (użytkownicy aktywnie wypożyczający wg zajęcia) - tutaj nastąpiły największe zmiany. Do tej pory tą tabelę wypełniały tylko biblioteki publiczne. Od 2014 roku 3 typy bibliotek: publiczne, pedagogiczne i naukowe (bibliotek szkół wyższych) będą wykazywać **czytelników wg zajęcia**. Każdy typ bibliotek ma swój odrębny podział, który przedstawiam w formie infografik:

BIBLIOTEKI PUBLICZNE:

<https://magic.piktochart.com/output/1083802-podzial-czytelnikow-biblioteki-p>

BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNE:

<https://magic.piktochart.com/output/1083616-podzial-czytelnikow-biblioteki-p>

BIBLIOTEKI NAUKOWE (biblioteki szkół wyższych):

<https://magic.piktochart.com/output/1083574-podzial-czytelnikow-biblioteki-n>

Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych, pozycja 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku – zlikwidowano podział czasopism na „oprawne” i „nieoprawne”, dodano rubrykę „w tym audiobooków”.

Dział 9. Inne formy działalności biblioteki – zmieniono tabelę i wiersze dotyczące imprez organizowanych przez bibliotekę. Wprowadzono nowy podział: „Imprezy organizowane przez bibliotekę dla użytkowników” oraz „Inne szkolenia i zajęcia edukacyjne organizowane przez bibliotekę”. W przypadku „szkoleń bibliotecznych dla użytkowników” oraz „innych szkoleń i zajęć edukacyjnych” nie będziemy podawać liczby imprez/zajęć (tylko liczbę uczestników i godzin).

Zmiana dla bibliotek naukowych szkół wyższych: Do tabeli dołączono 3 nowe wiersze:

1. Liczba wspólnych projektów realizowanych w ciągu roku
2. Liczba publikacji pracowników biblioteki
3. Liczba pozycji ze zbiorów bibliotecznych poddanych konserwacji i ochronie